ДОГОВОР  № 17
На поставку   медицинского халата
ст.Леонидовка			01 октября 2015г.
ООО «ДЕЛО», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Небылицына Виктора Анатольевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и МДОБУ детский сад ст. Леонидовка  в лице заведующей детского сада Сыромятниковой Натальи Александровны, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Общие  положения
1.1. Поставщик в течении срока действия настоящего Договора обязуется поставлять ,а Покупатель принимать и оплачивать  халат медицинский, в количестве и, на  условиях настоящего договора в соответствии с приложением № 1 –Спецификация.
1.2. Поставляемая покупателю продукция на момент ее передачи должна соответствовать требованиям действующих стандартов.
1.3.Заявки на поставку товаров подаются в письменном виде или по телефону и фиксируются поставщиком. По соглашению сторон могут быть  установлены иные  сроки и порядок подачи заявки.
1.4. Поставщик принимает к исполнению заявки при наличии достаточного количества товара. В случае дефицита товара,объем может быть уменьшен поставщиком в одностороннем порядке.
2. Порядок поставки продукции.
2.1. Поставка мед.халата осуществляется поставщиком путем отгрузки продукции покупателю или лицам, указанным им в качестве получателя. Передача продукции и переход права собственности на нее, осуществляется с момента подписания накладной.
2.2. Доставка продукции покупателю осуществляется транспортом поставщика.
2.3. Продукция поставщика может быть отпущена на самовывоз. В этом случае поставщик обязуется предоставить покупателю право доступа к своим складским помещениям для погрузки продукции.
2.4. Приемка продукции по количеству и качеству производится с инструкциями П 6 и П 7.
3.Тара и упаковка.
3.1 Продукция поставщика может поставляться в многооборотной таре, которая подлежит возврату в полном объеме  не позднее 15 дней после получения продукции.
3.2.Тара должна соответствовать требованиям ТУ и обеспечивать сохранность продукции при ее перевозке и хранении.
4.Цены и порядок расчетов.
4.1.Цены на мед.халат устанавливаются поставщиком ,но не выше среднестатистических цен по Пензенскому району на момент поставки.Приложение № 1 –СПЕЦИФИКАЦИЯ –неотъемлемая часть настоящего договора.

4.2. Стоимость настоящего договора 1250,00руб.НДС в том числе . Отметка покупателя в товарно-транспортной накладной о получении товара является основанием согласования цены.
4.3. Покупатель оплачивает товар путем перечисления денежных средств на  расчетный счет поставщика.
4.4.Покупатель не реже одного раза в месяц проводит выверку денежных взаиморасчетов.
5.Ответственность сторон и порядок разрешения споров.
5.1. При поставке товара, не соответствующей своими характеристиками действующим стандартам покупатель вправе предъявить поставщику требования, предусмотренные ст.475 ГКРФ
5.2. Товар надлежащего качества, возвращаемый покупателем, замене не подлежит.
5.3. За просрочку возврата или не возврат многооборотной тары покупатель обязуется уплатить штраф поставщику в размере 20% от залоговой стоимости за единицу не возвращенной тары.
5.4. При просрочке оплаты поставленной продукции покупатель обязуется уплатить поставщику неустойку в виде пени в размере 0,2% от стоимости продукции, подлежащей оплате за каждый  день просрочки платежа.
5.5. В случае не поступления денежных средств в кассу или на расчетный счет поставщика более 10 дней с момента отгрузки продукции, поставщик имеет право приостановить отгрузку продукции покупателю. В одностороннем порядке изменить п.4.3. настоящего договора и перенести покупателя на полную предоплату, либо расторгнуть  договор в одностороннем порядке и потребовать возмещения убытков.
5.6. Уплата штрафных санкций не освобождает стороны от выполнения обязанностей по настоящему договору.
5.7. Споры по исполнению или расторжению настоящего договора стороны решают путем переговоров. При не достижении взаимоприемлемого решения спор передается на рассмотрение арбитражного суда города Пензы.
6.Действия договора.
6.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует с 01.10.2015года по 30.10.2015 года, если одна из сторон не заявит о своем отказе действия договора.
6.2.Настоящий договор может быть продлен или расторгнут по соглашению сторон. Сторона, получившая предложение о заключении, продлении или расторжении настоящего договора, обязаны дать ответ не позднее 10 календарных дней  с момента получения такого предложения.
6.3.Односторонний отказ от исполнения настоящего договора допускается в случае существенного нарушения условий настоящего договора одной из сторон.
6.3.1.Нарушение настоящего договора поставщиком предполагается существенным в случаях:
-неоднократные поставки продукции ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для покупателя установленный срок.
- неоднократного нарушения сроков поставки продукции.
6.3.2.Нарушение настоящего договора предполагается в случаях:
-неоднократного нарушения сроков оплаты поставленной продукции.
-неоднократной не выборке продукции.
7.Прочие условия.
7.1.В случаях, неурегулированных настоящим договором , стороны руководствуются  действующим законодательством.
7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7.3.Заключение, продление, изменение и расторжение настоящего договора по средством факсимильной связи имеют юридическую силу.
8.Адреса и реквизиты сторон.
	Покупатель
МДОБУ детский сад ст.Леонидовка
	Поставщик
ООО «Дело»

	Пензенская обл. Пензенский район.
ст.Леонидовка, ул.Октябрьская 21,
ИНН/КПП 5829901060/582901001
ОТДЕЛЕНИЕ ПЕНЗА . г.Пенза
р/сч. 40701810456553000032
БИК 045655001
Тел. 89273733514
	Пензенская обл. Пензенский район.
р.п. Золотаревка, ул.Строительная 28,
ИНН/КПП 5829051550/582901001
Пензенский филиал ПАО АКБ «Связь-банк» г.Пенза
р/сч. 40702810400460000195
кор/сч. 30101810300000000746
БИК 045655746 ОКОНХ 71500 ОКПО 2770766
Тел.389-500

_______________________/Сыромятникова Н.А./         _______________________/Небылицын В.А./
М.П.                                                                                                                     М.П.